
2023 年７月３日 

 

久大本線の大雨の影響による「或る列車」運転の取り止めについて 

 

平素より「或る列車」をご利用いただき、ありがとうございます。久大本線の大雨の影響により、 

以下の運転日・区間で運転を取り止めます。 

 

●７月 15日（土） 「或る列車」 午前便・午後便 博多⇔由布院 全区間運休 

●７月 16日（日） 「或る列車」 午前便・午後便 博多⇔由布院 全区間運休 

●７月 17日（月） 「或る列車」 午前便・午後便 博多⇔由布院 全区間運休 

 

払いもどしにつきましては、以下をご参照ください。 

 

【上記期間にお申し込みのお客さま】 

・無手数料で全額払いもどしいたします。 

（ＷＥＢ予約でご購入のお客さま） 

或る列車・３６ぷらす３お問い合わせ窓口より払いもどし手続きに関してのご連絡をいたします。 

※ご予約のお客さまへ順番にご案内いたしますので、ご連絡が遅くなる場合がございます。予めご

了承ください。 

（旅行会社でご購入のお客さま） 

お買い求めいただいた旅行会社へ直接お尋ねください。 

 

【７月２２日から３１日運行分にお申し込みのお客さま】 

・大雨による理由で旅行中止の場合、無手数料で全額払い戻しいたします。 

（ＷＥＢ予約でご購入のお客さま） 

或る列車・３６ぷらす３お問い合わせ窓口までご連絡をお願いいたします。 

 

【お問い合わせ】 

或る列車・３６ぷらす３お問い合わせ窓口 

TEL.０９２―４７４―２２１７ 

営業時間：9:30～17:00（火曜休業） 

 

ご利用のお客さまには大変ご迷惑をお掛けいたします。何卒理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

JR 九州 


